
 
 

UCHWAŁA NR LXX/606/2023 
RADY GMINY RASZYN 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Raszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2, 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pruszkowie, Rada Gminy Raszyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LIV/480/2022 Rady Gminy Raszyn z dnia 31 marca 2022r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Raszyn (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5317) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. w §1 ust. 2 lit. e otrzymuje brzmienie: 

e) usuwania innych rodzajów odpadów komunalnych (wielkogabarytowych, niebezpiecznych, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych) w inny sposób, wg zasad określonych 
w Regulaminie, zgodnie z obowiązującym harmonogramem wywozu oraz regulaminem Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

2. w §3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

6. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych stanowiące odpady komunalne należy 
niezwłoczne usuwać z terenu nieruchomości w sposób opisany w Regulaminie; 

3. w §6 ust. 1 pkt 1 lit. o otrzymuje brzmienie: 

o) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

4. w §6  ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Odpady komunalne zbierane selektywnie, w tym odpady niebezpieczne, odpady budowlane 
i rozbiórkowe z gospodarstw domowych oraz inne odpady problemowe, które nie są odbierane bezpośrednio 
z posesji należy samodzielnie dostarczyć i pozostawić w PSZOK (wrzucić do udostępnionych pojemników lub 
pozostawić w oznaczonym miejscu, zgodnie z instrukcją lub wskazaniami zarządzającego). 

5. w §7 ust. 1 pkt lit. o otrzymuje brzmienie: 

o) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w wyniku prowadzonego remontu, który 
nie wymagał zgłoszenia lub pozwolenia na budowę, w ilości 750 kg rocznie z nieruchomości zamieszkałej 
zabudowanej budynkiem jednorodzinnym oraz w ilości 750 kg rocznie z każdego lokalu z terenu 
nieruchomości zamieszkałej zabudowanej budynkiem wielorodzinnym; 

6. w §8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 2454



2. Odbiorca odpadów komunalnych odbiera posegregowane odpady komunalne z terenu nieruchomości wg 
przyjętego harmonogramu, sprzętem przeznaczonym do odbioru poszczególnych rodzajów odpadów o których 
mowa w § 6 ust. 1 pkt 1, z wyłączeniem odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych. 

7. w §10 ust. 2 lit. g otrzymuje brzmienie: 

g) odpady niebezpieczne; przeterminowane leki i chemikalia; odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 
zużyte baterie i akumulatory; zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; meble i inne odpady 
wielkogabarytowe; zużyte opony; popiół, odpady tekstyliów i odzieży, 

8. w §10 ust. 3 lit. b otrzymuje brzmienie: 

b) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych - co najmniej jeden raz w miesiącu, 

9. w §10 ust. 4 lit. g otrzymuje brzmienie: 

g) odpady niebezpieczne; przeterminowane leki i chemikalia; odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 
zużyte baterie i akumulatory; zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; meble i inne odpady 
wielkogabarytowe; zużyte opony; popiół, odpady tekstyliów i odzieży, 

10. w §11 ust. 1 lit a otrzymuje brzmienie: 

„a) na drogach dla pieszych, przystankach komunikacji publicznej, w parkach i terenach rekreacyjnych 
rozmieszcza się kosze uliczne o pojemności nie mniejszej niż 50 litrów (L), na przystankach 
komunikacji kosze należy lokalizować w sąsiedztwie oznaczenia przystanku”;. 

11. §14 otrzymuje brzmienie: 

a.Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczń z dróg
 dla pieszych przylegających bezpośrednio do nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 2. 

b.Obowiązek o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy dróg dla pieszych na którym dopuszczony jest płatny 
postój lub parkowanie pojazdów samochodowych w rozumieniu ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz.988) 

12. w §16 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Częstotliwość opróżniania nieczystości ciekłych, zgromadzonych w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków winna być w zgodzie z instrukcją ich eksploatacji, z zastrzeżeniem ust. 4. 

13. w §16 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Nieczystości ciekłych z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się nie rzadziej 
niż raz w roku. 

14. w §18 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

6. Właściciele lub opiekunowie psów i innych zwierząt zobowiązani są do bezzwłocznego sprzątnięcia 
możliwych do usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta na terenach użyteczności 
publicznych, a w szczególności na drogach dla pieszych, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych 
itp. Zanieczyszczenia umieszczone w torbach mogą być umieszczane w komunalnych urządzeniach do 
zbierania odpadów. Postanowienia niniejszego ustępu nie dotyczą osób korzystających z psów asystujących. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raszyn. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Raszyn oraz umieszczenie na stronie internetowej Gminy Raszyn. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2454



2. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Marcinkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2454


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera o

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera o

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera g

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera g

	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2



		2023-02-28T10:11:26+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




